Заказчик -

КГАУСО «Седанкинский доминтернат для престарелых и инвалидов»

ул. Маковского, д. 41,

г. Владивосток, Приморский край, 690041

Заявитель –

000 «Биомедикалфарм»

ул. Авиамоторная, д. 55 к. 31,

г. Москва, 111024

ПРЕДПИСАНИЕ № 025/07/3-376/2024

18 апреля 2023 года г. Владивосток

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому краю (далее – Приморское УФАС России) по контролю закупок (торгов) (далее - Комиссия), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в составе:

Заместитель председателя комиссии: <...> – начальник отдела контроля торгов и органов власти;

Члены комиссии:

<...> - СПЕЦИАЛИСТ-ЭКСПЕРТ ОТДЕЛА КОНТРОЛЯ ТОРГОВ И ОРГАНОВ ВЛАСТИ;

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти, руководствуясь статьей 18.1, статей 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения от 18.04.2024 по делу №025/07/3-376/2024 по жалобе ООО «Биомедикалфарм» на действия Заказчика – КГАУСО «СДИПИ» при проведении конкурса в бумажной форме на поставку смеси белковой

композитной (извещение № 32413452031), установив факт нарушения пункта 2 части 1 статьи 3, пункта 1 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223 – ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельным видами юридическими лицами» (далее – Закон о закупках)

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику, комиссии:
 - отменить протоколы составленные при проведении закупки;
- привести документацию об осуществлении закупки в соответствии с требованиями Закона о закупках и с учетом решения Комиссии Приморского УФАС России и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее Официальный сайт);
- назначить новую дату окончания приема заявок на участие в закупке, а также разместить на Официальном сайте информацию о новой дате окончания срока подачи заявок на участие в закупке.
- 2. Заказчику осуществить дальнейшее проведение процедуры закупки в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и с учетом решения Комиссии Приморского УФАС России.
- 3. В срок до 13.05.2024 представить в Приморское УФАС России информацию об исполнении предписания с приложением подтверждающих документов.

Заместитель председателя Комиссии: <...>

Члены комиссии: <...>